
高洲地区交流センターだより
高洲地区交流センター ・ 高洲こども広場

℡６３５－１４５８ ℡６３５－１４７７

第５４１号
令和５年１月５日発行

藤枝市高柳４丁目９－１３

E-mail:takasu@city.fujieda.shizuoka.jp

【休館日：毎週月曜日と第３日曜日・祝日】

高洲手んだい隊・足すとし隊では、利用会員と支援会員を募集しています。

新年あけまして

おめでとうございます
皆様におかれましては、ご家族共々穏やかな新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。日頃から、

自治会、町内会の事業運営にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、昨年はコロナ禍の中、3年振りの開催となった「第３９回高洲地区ふれあいまつり」も規模を

縮小しての開催とはなったものの、約３５００人もの多くの地域の皆様にご来場いただき、盛大に開

催することができました。そのほかにも、９月の総合防災訓練における避難所開設訓練をはじめ、それぞ

れの町内会や団体における、様々な行事において感染対策に十分に配慮しての開催にご協力いただきました

ことに、自治会役員一同、心から感謝申し上げる次第です。

新たな年を迎え、新型コロナ感染症との戦いは、いまだに第８波の中にあり、予想を超える長期戦となっ

ておりますが、オミクロン株対応のワクチン接種が進む一方で、感染症における分類の格下げなど、新型コ

ロナ感染症に対する対応も変わってきておりますので、私たちは変わらず感染防止対策をしっかり守って、

自治会、町内会活動を推進してまいりたいと考えております。

結びに、コロナ禍が一日も早く収束し、日常生活が正常に戻りますとともに、皆様がこの一年佳い年であ

りますことを心から祈念申し上げ、新年のご挨拶と致します。

自治会連合会高洲支部 支部長 増田 勝利 外役員一同

ビームライフル体験教室
弾の代わりに光を照射する光線銃がビームライフル。１０メートル先の標的装置に向かって銃を発射し

ます。実銃と同じ重量５㎏近くあるビームライフルを操縦してみませんか。体験できる貴重な機会にみ

なさんの参加をお待ちしております。

日 時：２月５日（日） ９：３０～１１：３０

場 所：高洲地区交流センター 集会室

講 師：藤枝ライフル射撃協会

対 象：藤枝市内在住か通勤通学している中学生以上の人

定 員：１５人

受講料：４００円

申込み：１月１１日（水）～１月２４日（火）

右記の２次元バーコードから電子申請又は直接窓口にて

お申込みください。応募者多数の場合は抽選となります。



高洲おはなしの会
【１４：００～１４：３０】

１月１４日 あったまろう

２８日 おにはそと

🍎親子で読み聞かせに参加してみませんか🍎

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、事業やイベントが、中止または延期となることがあります。

詳しくは、高洲地区交流センター、高洲こども広場までお問い合わせください。

高洲手んだい隊・足すとし隊では、利用会員と支援会員を募集しています。

高洲地区・ニュースポーツ教室
日 時 : 1/25 2/1.15 3/1.22

（19:00～20:45）

会 場 : 高洲中学校体育館

対 象 : 高洲地区にお住まいの方、勤務の方

申込み : 直接会場にお越し下さい

主 催 : 高洲地区スポーツ推進委員

高洲子どもわくわく教室

〈１月の予定〉

１月１８日（水） 卓球、自由あそび

１月１９日（木） 自由学習、自由あそび

１月２０日（金） 卓球、自由あそび

１月２１日（土） トランポウォーク、陶芸

＊＊＊１５時３０分～１６時３０分（土曜は午前中）＊＊＊

令和５年１月１４日（土）は

システム更新のため市民課業務等を

お休みします。

コンビニでは、マイナンバーカードを利用した交付

サービスにより、以下の証明発行が可能となります。

・住民票の写し・印鑑証明・所得課税証明

ご迷惑をおかけいたしますが

よろしくお願いします。

【問合せ】市民課 ６４３－３１２３

【図書室お休みします】

２月1４日（火）～１７日(金)は、蔵書点検の

ため高洲地区交流センターの図書室は休館とな

ります。図書室の利用及び貸出・返却等ができ

ません。

ハッピーバレンタイン！

小学生親子スイーツ講座

申し込みは、１月１４日（土）８：３０から先着順で、定員になり次第締め切ります。高洲地区交流セン

ターに用意してある用紙に記入し提出してください。（電話での申し込みは受け付けません）

（イメージです）

（イメージです）

令和５年１月～３月の３か月間、週３回に拡大します。

・マイナポイントの申込み

・スマホの基礎的な使い方

・新型コロナワクチン接種の

予約申込み

など問合せ：情報デジタル推進課

☎６４３－３２５９

※予約不要 直接会場へ

【令和５年３月３１日まで（休館日を除く）】

高洲地区交流センターにて、デジタル支援員が市民の皆様のデ

ジタル活用を幅広くサポートします。

毎週水曜・木曜・金曜 午前９時から午後１時まで
高洲地区交流センター１階ロビーにて

今年のバレンタインは【ガトーショコラ】を作ってプレゼントしてみま

せんか。おまけで【簡単！チョコバー】も作っちゃいますよ！

日 時：２月５日（日）

９：３０～１１：３０

場 所：高洲地区交流センター 料理実習室

定 員：８組（藤枝市内の小学生と保護者）

講 師：石谷 あき子先生

材料費：１０００円


